

2019-05-24

Samverkansavtal för Entreprenörsregionen

Syfte

Entreprenörsregionen är ett nätverk för inspiration, kunskaps- och erfarenhetsutbyte. Syftet är att främja medlemmarnas arbete för en god utveckling av näringslivet i regionen.

Deltagare

Entreprenörsregionen består av Ljungby, Markaryds, Älmhults, Gislaveds, Gnosjö, Värnamo, Vaggeryds, Hylte, Laholms, Halmstads, Tranemo och Falkenbergs kommuner.

Mötesformer/arbetsordning

Entreprenörsregionens organisation har formen av ett nätverk där kommunerna, enligt en särskild ordning, turas om att ansvara för kallelser, program och minnesanteckningar. En ordförandekommun och ytterligare två kommuner utöver ordförandekommunen ingår i presidiet som planerar och förbereder nätverksträffarna. Ansvaret är rullande och efter varje år byts föregående års presidium ut i enlighet med schema i bilaga 1.

Årets utsedda ordförandekommuner ansvarar för att bjuda in till minst två nätverksmöten under året. Vid behov eller önskemål kan flera nätverksträffar arrangeras.

Inbjudan till nätverksträffarna ska skickas ut senast två veckor innan mötet. Vid nätverksträffarna beslutas om ämnen/tema för kommande möte.

Ekonomi och avgifter

Gnosjö kommun åtar sig att kostnadsfritt hantera ekonomiska medel inom ramen för samverkansavtalet och redovisningen av de samma. Beslut om användning av dessa medel fattas av presidiet.

Nätverket prövar årligen behov av eventuella medlemsavgifter. För år 2019 och 2020 tas ingen avgift ut.

Kostnader för föreläsare, konsulter, lokaler, måltider och logi vid nätverksträffarna samt eventuellt material, bekostas genom i anspråkstagande av nätverkets befintliga medel.

Kostnader i samband med nätverksträffarna i övrigt (resor, traktamenten etc) bekostas av respektive deltagande kommun.

Avtalstid

Nätverket bygger på frivillig samverkan och upphör då nätverket själva så beslutar.

Det av kommunerna insatta kapitalet återbetalas inte i det fall enskild kommun väljer att lämna samarbetet inom Entreprenörsregionen.